[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2018 года

 № 18-136
О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ РАЙОННОГО СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ ОТ 26.11.1997 № 6-21»
На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 21, 25, 38 Устава Боготольского района Красноярского края, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Боготольский район, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 21.08.2014 г. № 36-246, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Назначить проведение публичных слушаний на 17.04.2018 года 10.00 часов по адресу: 662060 г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, по обсуждению проекта Решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением районного Совета депутатов  от 26.11.1997 № 6-21» (далее – проект Решения).
Публичные слушания проводятся по инициативе Боготольского районного Совета депутатов.

2. Утвердить текст проекта Решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» (прилагается).

3. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (прилагается).

4. Предложения граждан, обладающих избирательным правом на территории Боготольского района и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях в принимаются письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании Решения районного Совета депутатов  от 21.08.2014 № 36-247 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Боготольского района, проекту Решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Боготольского района и участия граждан в его обсуждении» (прилагается).
 Предложения и заявки для участия принимаются по адресу: 662060 г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» (далее – комиссия).
5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21»:
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;

- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;

- представить протокол публичных слушаний в Боготольский районный Совет депутатов, Главе района.

Комиссии опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru):
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
7. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель – Петрова Н.Б.).

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Глава

Боготольского района

	______________ Р.Р. Бикбаев
	_______________ А.В. Белов